97. Sit igitur proposita huiusmodi quantitas exponentialis a^z , quae est potestas quantitatis constantis a exponentem habens variabilem z . Cum igitur iste exponens z omnes numeros determinatos in se complectatur, primum patet, si loco z omnes numeri integri affirmativi successive substituantur, loco a^z hos prodituros esse valores determinatos

$$a^1, \quad a^2, \quad a^3, \quad a^4, \quad a^5, \quad a^6 \quad \text{etc.}$$

Sin autem pro z ponantur successive numeri negativi $-1, -2, -3, -4$ etc., prodibunt

$$\frac{1}{a}, \quad \frac{1}{a^2}, \quad \frac{1}{a^3}, \quad \frac{1}{a^4} \quad \text{etc.}$$

ac, si fuerit $z = 0$, habebitur semper $a^0 = 1$.

Quodsi loco z numeri fracti ponantur, ut $\frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \frac{2}{3}, \frac{1}{4}, \frac{3}{4}$ etc., orientur isti valores

$$\sqrt{a}, \quad \sqrt[3]{a}, \quad \sqrt[3]{aa}, \quad \sqrt[4]{a}, \quad \sqrt[4]{a^3} \quad \text{etc.},$$

qui in se spectati geminos pluresve induunt valores, cum radicum extractio semper valores multiformes producat. Interim tamen hoc loco valores tantum primarii, reales

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 6.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 169

scilicet atque affirmativi, admitti solent, quia quantitas a^z tanquam functio uniformis ipsius z spectatur. Sic $a^{\frac{5}{2}}$ medium quendam tenebit locum inter a^2 et a^3 eritque ideo quantitas eiusdem generis; et quamvis valor $a^{\frac{5}{2}}$ sit aequa $= -aa\sqrt{a}$ ac $= +aa\sqrt{a}$, tamen posterior tantum in censum venit. Eodem modo res se habet, si exponens z valores irrationales accipiat, quibus casibus, cum difficile sit numerum valorum involutorum concipere, unicus tantum realis consideratur. Sic $a^{\sqrt{7}}$ erit valor determinatus intra limites a^2 et a^3 comprehensus.

98. Maxime autem valores quantitatis exponentialis a^z a magnitudine numeri constantis a pendebunt. Si enim fuerit $a = 1$, semper erit $a^z = 1$, quicunque valores exponenti z tribuantur. Sin autem fuerit $a > 1$, tum valores ipsius a^z eo erunt maiores, quo maior numerus loco z substituatur, atque adeo posito $z = \infty$ in infinitum excrescent; si fuerit $z = 0$, fiet $a^z = 1$, et si sit $z < 0$, valores a^z fient unitate minores, quoad posito $z = -\infty$ fiat $a^z = 0$. Contrarium evenit, si sit $a < 1$, verum tamen quantitas affirmativa; tum enim valores ipsius a^z decrescent crescente z supra 0; crescent vero, si pro z numeri negativi substituantur. Cum enim sit $a < 1$, erit $\frac{1}{a} > 1$; posito ergo $\frac{1}{a} = b$ erit $a^z = b^{-z}$, unde posterior casus ex priori diiudicari poterit.

99. Si sit $a = 0$, ingens saltus in valoribus ipsius a^z deprehenditur. Quamdiu enim fuerit z numerus affirmativus seu maior nihilo, erit perpetuo $a^z = 0$; si sit $z = 0$, erit $a^0 = 1$; sin autem fuerit z numerus negativus, tum a^z obtinebit valorem infinite magnum. Sit enim $z = -3$; erit

$$a^z = 0^{-3} = \frac{1}{0^3} = \frac{1}{0}$$

ideoque infinitum.

Multo maiores autem saltus occurrent, si quantitas constans a habeat valorem negativum, puta -2 . Tum enim ponendis loco z numeris integris valores ipsius a^z alternatim erunt affirmativi et negativi, ut ex hac serie intelligitur

$$\begin{aligned} a^{-4}, \quad & a^{-3}, \quad a^{-2}, \quad a^{-1}, \quad a^0, \quad a^1, \quad a^2, \quad a^3, \quad a^4 \quad \text{etc.} \\ & +\frac{1}{16}, \quad -\frac{1}{8}, \quad +\frac{1}{4}, \quad -\frac{1}{2}, \quad 1, \quad -2, \quad +4, \quad -8, \quad +16 \quad \text{etc.} \end{aligned}$$

Praeterea vero, si exponenti z valores tribuantur fracti, potestas $a^z = (-2)^z$ mox reales mox imaginarios induet valores; erit enim $a^{\frac{1}{2}} = \sqrt{-2}$ imaginarium, at erit

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 6.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 170

$a^{\frac{1}{3}} = \sqrt[3]{-2} = -\sqrt[3]{2}$ reale; utrum autem, si exponenti z tribuantur valores irrationales, potestas a^z exhibeat quantitates reales an imaginarias, ne quidem definiri licet.

100. His igitur incommodis numerorum negativorum loco a substituendorum commemoratis statuamus a esse numerum affirmativum et unitate quidem maiorem, quia huc quoque illi casus, quibus a est numerus affirmativus unitate minor, facile reducuntur. Si ergo ponatur $a^z = y$, loco z substituendo omnes numeros reales, qui intra limites $+\infty$ et $-\infty$ continentur, y adipiscetur omnes valores affirmativos intra limites $+\infty$ et 0 contentos. Si enim sit $z = \infty$, erit $y = \infty$; si $z = 0$, erit $y = 1$, et si $z = -\infty$, fiet $y = 0$. Vicissim ergo quicunque valor affirmativus pro y accipiatur, dabitur quoque valor realis respondens pro z , ita ut sit $a^z = y$; sin autem ipsi y tribueretur valor negativus, exponens z valorem realem habere non poterit.

101. Si igitur fuerit $a^z = y$, erit y functio quaedam ipsius z ; et quemadmodum y a z pendeat, ex natura potestatum facile intelligitur; hinc enim, quicunque valor ipsi z tribuatur, valor ipsius y determinatur. Erit autem

$$yy = a^{2z}, \quad y^3 = a^{3z}$$

et generaliter erit

$$y^n = a^{nz};$$

unde sequitur fore

$$\sqrt{y} = a^{\frac{1}{2}z}, \quad \sqrt[3]{y} = a^{\frac{1}{3}z}, \quad \text{et} \quad \frac{1}{y} = a^{-z}, \quad \frac{1}{yy} = a^{-2z}, \quad \text{et} \quad \frac{1}{\sqrt{y}} = a^{-\frac{1}{2}z}$$

et ita porro. Praeterea, si fuerit $v = a^x$, erit

$$vy = a^{x+z} \quad \text{et} \quad \frac{v}{y} = a^{x-z},$$

quorum subsidiorum beneficio eo facilius valor ipsius y ex dato valore ipsius z inveniri potest.

EXEMPLUM

Si fuerit $a = 10$, ex Arithmetica, qua utimur, denaria in promptu erit valores ipsius y exhibere, si quidem pro z numeri integri ponantur. Erit enim

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 6.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 171

$$10^1 = 10, \ 10^2 = 100, \ 10^3 = 1000, \ 10^4 = 10000 \text{ et } 10^0 = 1;$$

item

$$10^{-1} = \frac{1}{10} = 0,1, \ 10^{-2} = \frac{1}{100} = 0,01, \ 10^{-3} = \frac{1}{1000} = 0,001;$$

sin autem pro z fractiones ponantur, ope radicum extractionis valores ipsius y indicari possunt; sic erit

$$10^{\frac{1}{2}} = \sqrt{10} = 3,162277 \text{ etc.}$$

102. Quemadmodum autem dato numero a ex quovis valore ipsius z , reperiri potest valor ipsius y , ita vicissim dato valore quocunque affirmativo ipsius y conveniens dabitur valor ipsius z , ut sit $a^z = y$; iste autem valor ipsius z , quatenus tanquam functio ipsius y spectatur, vocari solet *Logarithmus* ipsius y . Supponit ergo doctrina logarithmorum numerum certum constantem loco a substituendum, qui propterea vocatur *basis* logarithmorum; qua assumpta erit logarithmus cuiusque numeri y exponens potestatis a^z , ita ut ipsa potestas a^z aequalis sit numero illi y ; indicari autem logarithmus numeri y solet hoc modo ly . Quodsi ergo fuerit $a^z = y$, erit $z = ly$, ex quo intelligitur basin logarithmorum, etiamsi ab arbitrio nostro pendeat, tamen esse debere numerum unitate maiorem hincque nonnisi numerorum affirmativorum logarithinos realiter exhiberi posse.

103. Quicunque ergo numerus pro basi logarithmica a accipiatur, erit semper

$$l1 = 0;$$

si enim in aequatione $a^z = y$, quae convenit cum hac $z = ly$, ponatur $y = 1$, erit $z = 0$.

Deinde numerorum unitate maiorum logarithmi erunt affirmativi, pendentes a valore basis a ; sic erit

$$la = 1, \ laa = 2, \ la^3 = 3, \ la^4 = 4 \text{ etc.,}$$

unde a posteriori intelligi potest, quantus numerus pro basi sit assumpitus; scilicet ille numerus, cuius logarithmus est = 1, erit basis logarithmica.

Numerorum autem unitate minorum, affirmativorum tamen, logarithmi erunt negativi; erit enim

$$l\frac{1}{a} = -1, \ l\frac{1}{aa} = -2, \ l\frac{1}{a^3} = -3 \text{ etc.}$$

Numerorum autem negativorum logarithmi non erunt reales, sed imaginarii, uti iam notavimus.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 6.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 172

104. Simili modo si fuerit $ly = z$, erit $lyy = 2z$, $ly^3 = 3z$ et generaliter
 $ly^n = nz$ seu $ly^n = nly$ ob $z = ly$. Logarithmus igitur cuiusque potestatis ipsius y aequatur
logarithmo ipsius y per exponentem potestatis multiplicato; sic erit

$$l\sqrt{y} = \frac{1}{2}z = \frac{1}{2}ly, \quad l\frac{1}{\sqrt{y}} = ly^{-\frac{1}{2}} = -\frac{1}{2}ly$$

et ita porro; unde ex dato logarithmo cuiusque numeri inveniri possunt logarithmi
quarumcunque ipsius potestatum.

Sin autem iam inventi sint duo logarithmi, nempe

$$ly = z \quad \text{et} \quad lv = x,$$

cum sit $y = a^z$ et $v = a^x$, erit

$$lvy = x + z = lv + ly;$$

hinc logarithmus producti duorum numerorum aequatur summae logarithmorum
factorum; simili vero modo erit

$$l\frac{y}{v} = z - x = ly - lv$$

hincque logarithmus fractionis aequatur logarithmo numeratoris dempto logarithmo
denominatoris; quae regulae inserviunt logarithmis plurium numerorum inveniendis ex
cognitis iam aliquot logarithmis.

105. Ex his autem patet aliorum numerorum non dari logarithmos rationales nisi
potestatum basis a ; nisi enim numerus alias b fuerit potestas basis a , eius logarithmus
numero rationali exprimi non poterit. Neque vero etiam logarithmus ipsius b erit numerus
irrationalis; Si enim foret $lb = \sqrt{n}$, tum esset $a^{\sqrt{n}} = b$; id quod fieri nequit, si quidem
numeri a et b rationales statuantur. Solent autem imprimis numerorum rationalium et
integrorum logarithmi desiderari, quia ex his logarithmi fractionum ac numerorum
surdorum inveniri possunt. Cum igitur logarithmi numerorum, qui non sunt potestates
basis a , neque rationaliter neque irrationaliter exhiberi queant, merito ad quantitates
transcendentes referuntur hincque logarithmi quantitatibus transcendentibus annumerari
solent.

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 6.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 173

106. Hanc ob rem logarithmi numerorum vero tantum proxime per fractiones decimales exprimi solent, qui eo minus a veritate discrepabunt, ad quo plures figurae fuerint exacti. Atque hoc modo per solam radicis quadratae extractionem cuiusque numeri logarithmus vero proxime determinari poterit.

Cum enim posito

$$ly = z \text{ et } lv = x$$